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TERESINA - PI

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUI

SECRETARIA DA FAZENDA

SUPERINTENDENCIA DA DESPESA - SUDESP

UNIDADE DE CONTROLE CONTABIL ESTADUAL - UNICON
GERENCIA DE CONSOLIDACAO CONTABIL - GECON

ESTADO DO PIAUL
DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA-RETIFICADO

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A DEZEMBRO DE 2006/BIMESTRE NOVEMBRO - DEZEMBRO

LRF, Art. 48 - Portaria STN n° 587 de 29/08/05 (Anexo XVIII)

RS 1,00

BALANCO ORCAMENTARIO - RECEITAS

No Bimestre

Até o Bimestre

Previsao Inicial da Receita
Previsdo Atualizada da Receita
Receitas Realizadas

Déficit Orgamentario

Saldos de Exercicios Anteriores

648.032.962,40

2.608.292.484,00

2.608.292.484,00

3.211.037.633.36
(83.528.229,56)
489.484.969,00

BALANCO ORCAMENTARIO - DESPESAS

No Bimestre

Até o Bimestre

Dotacgdo Inicial
Dotagido Atualizada
Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas
Superavit Or¢amentario

974.720.663,59
1.084.119.537,43

2.608.292.484,00
3.616.020.453,00
3.294.565.862,92
3.294.565.862,92

DESPESAS POR FUNCAO/SUBFUNCAO

No Bimestre

Até o Bimestre

Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas

974.720.663,59
1.084.119.537,43

3.294.565.862,92
3.294.565.862,92

RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL

| Até o Bimestre

Receita Corrente Liquida

2.671.042.762,17

RECEITAS/DESPESAS DOS REGIMES DE PREVIDENCIA

No Bimestre

Até o Bimestre

Regime Geral de Previdéncia Social
Receitas Previdenciarias (I)
Despesas Previdenciarias (II)
Resultado Previdenciario (I - II)
Regime Proprio de Previdéncia Social dos Servidores Publicos
Receitas Previdenciarias (III)
Despesas Previdenciarias (IV)
Resultado Previdenciario (111 - IV)

91.309.937,23
408.555.583,23
(317.245.646,00)

455.986.750,07
642.392.386,43
(186.405.636,36)

RESULTADOS NOMINAL E PRIMARIO

Meta Fixada no

Anexo de Metas

Fiscais da LDO
(a)

Resultado Apurado
Até o Bimestre

(b)

% em Relagao a Meta

(b/a)

Resultado Nominal 102.564.000,00 (475.350.996,75) -463.,47%
Resultado Primario 233.176.000,00 192.883.204,21 82,72%
~ Inscricao Cancelamento Pagamento Saldo
MOVIMENTACAO DOS RESTOS A PAGAR Até o Bimestre Até o Bimestre a Pagar

POR PODER E MINISTERIO PUBLICO

RESTOS A PAGAR PROCESSADOS 98.196.733,52 6.372.783,25 69.835.306,23 21.988.644,04
Poder Executivo 96.960.358,93 5.136.927,66 69.835.196,23 21.988.235,04
Poder Legislativo o 4 1.235.855,59 1.235.855,59 - -
Poder Judiciario - - - -
Ministério Pablico 519,00 - 110,00 409,00

RESTOS A PAGAR NAO-PROCESSADOS 21.319.309,24 2.690.324,69 9.826.609,61 8.802.374,94
Poder Executivo 17.664.243,08 1.675.693,76 7.288.812,26 8.699.737,06
Poder Legislativo 800.772,08 233.272,51 464.861,69 102.637,88
Poder Judiciario 2.854.294,08 781.358,42 2.072.935,66 -
Ministério Publico - - - -

TOTAL 119.516.042,76 9.063.107,94 79.661.915,84 30.791.018,98

DESPESAS COM MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO - MDE

Valor Apurado
Até o Bimestre

Limites Constitucionais Anuais

% Minimo a
Aplicar no Exercicio

% Aplicado Até o Bimestre

Minimo Anual de 25% das Receitas de Impostos na Manutengao e Desenvolv. do Ensino - MDE 588.133.232,99 25% 25,16
Minimo Anual de 60% das Despesas com MDE no Ensino Fundamental 440.660.367,67 60% 75,42
Minimo Anual de 60% do FUNDEF na Remuneragdo dos Professores do Ensino Fundamental 98.076.696,85 60% 84,31

RECEITAS DE OPERACOES DE CREDITO E DESPESAS DE CAPITAL

Valor Apurado Até o Bimestre

Saldo a’Realizar

Receita de Operagdo de Crédito
Despesa de Capital Liquida

12.943.887,90
466.446.924,62

33.492.112,10
138.627.372,38

PROJECAO ATUARIAL DOS REGIMES DE PREVIDENCIA

Exercicio

10° Exercicio

20° Exercicio

33° Exercicio

Regime Geral de Previdéncia Social
Receitas Previdenciarias (I)
Despesas Previdenciarias (II)
Resultado Previdenciario (I - II)
Regime Proprio de Previdéncia Social dos Servidores Publicos
Repasse da Contribuigdo Patronal (I1I)
Receitas Previdenciarias (IV)
Despesas Previdenciarias (V)
Resultado Previdenciario (IV - V)
Repasse Recebido para Cobertura de Déficit do RPPS (V1)

147.341.071,83
79.063.431,34
431.291.925,82
(352.228.494,48)
204.887.422,65

133.855.100,11
73.495.810,21
661.495.982,73
(588.000.172,52)
454.145.072,41

129.796.251,36
71.748.396,08
715.014.185,41
(643.265.789,33)
513.480.127,76

130.766.415,12
71.990.999,16
664.705.491,56
(592.714.492,40)
461.948.077,28

RECEITA DA ALIENACAO DE ATIVOS E APLICACAO DOS RECURSOS

Valor Apurado Até o Bimestre

Saldo a Realizar

Receita de Capital Resultante da Alienagao de Ativos
Aplicacdo dos Recursos da Alienagdo de Ativos

13.701.180,48
13.701.180,48

85.326.747,00
85.326.747,00

DESPESAS COM ACOES E SERVICOS PUBLICOS DE SAUDE

Valor apurado
Até o Bimestre

Lim

ite Constitucional Anual

% Minimo a
Aplicar no Exercicio

% Aplicado Até o Bimestre

Despesas Proprias com Acdes e Servigos Publicos de Saude

262.918.252,03

12%

13,20

DESPESAS DE CARATER CONTINUADO DERIVADAS DE PPP’'S CONTRATADAS

VALOR APURADO NO EXERCICIO CORRENTE

Total das Despesas / RCL (%)

it
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